
Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č.7-2014                                                           Stránka 1 z 5

            Zápis č. 7-2014 ze zasedání Zastupitelstva obce Kozlovice                    
konaného dne 5.12. 2014  v 17.00 hodin v budově OÚ

Přítomno: 14 členů zastupitelstva
Omluven:    1 člen omluven (Mgr. Hana Ulčáková)
Jednání zastupitelstva se nezúčastnil nikdo z občanů obce.

Zapisovatelkou dnešního jednání určil pan starosta pracovnici obce paní Janu Tobolovou.

Jednání zastupitelstva zahájil a řídil pan starosta. Uvítal všechny přítomné a konstatoval, že je 
přítomna nadpoloviční většina všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je schopno se usnášet. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 14 členů zastupitelstva.

Pro jednání zastupitelstva předložil pan starosta níže uvedený program:
1. Kontrola usnesení a informace starosty
2. Informace výborů
2.1 Kontrolní výbor
2.2 Finanční výbor
3. Kontrola rozpočtu - rozpočtové změny
4. Rozpočtové provizorium na rok 2015
5. Dotace – Systém odděleného sběru Kozlovice
6. Sociálně právní ochrana dětí
7. Stanovení pověřeného zastupitele – územní plán
8. Žádosti o změnu ÚP
9. Diskuze - různé

K navrženému programu jednání nepodali členové zastupitelstva žádnou připomínku nebo 
požadavek na doplnění.
79/2014 – Zastupitelstvo obce souhlasí s navrženým programem.
Hlasování: 14 : 0 : 0

Volba návrhové komise
Do této komise byli navrženi Ing. Josef Klímek a pan Libor Král.
80/2014 – Zastupitelstvo obce schválilo návrhovou komisi ve složení: pan Ing. Josef 
Klímek a pan Libor Král.
Hlasování: 12 : 0 : 2

Volba ověřovatelů zápisu
Na ověřovatele zápisu byli navrženi pan Bc. Petr Pavlát a pan Ondřej Eliáš.
81/2014 – Zastupitelstvo obce určilo ověřovateli zápisu pana Bc. Petra Pavláta    a pana 
Ondřeje Eliáše.  
Hlasování: 12 : 0 : 2

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva obce byl vyložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly 
vzneseny žádné námitky, považuje se za schválený.



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č.7-2014                                                           Stránka 2 z 5

A nyní k jednotlivým bodům programu:

1. Kontrola usnesení a informace starosty
Usnesení z minulého ZO jsou splněna. Starosta podal následující informace. 

- Aktuální počet obyvatel obce k dnešnímu dni je 2995 (bylo nás už i přes 3 tisíce.)
- Jsou prováděny práce dle schváleného plánu – bližší informace viz zápisy rady.
- Proběhly první dvě zasedání nové rady.
- Dokončena část rekonstrukce vodovodu na malé straně směr dolní konec. V komunikaci 

jsme s rekonstrukcí skončili u pana Opěly, příští rok budeme pokračovat už jen v 
zeleném. Na příští rok máme rovněž naplánovanou opravu této komunikace.

- Je podepsána nájemní smlouva s novou lékárnici, paní Miroslavou Šilákovou, Brušperk. 
Pokud vše půjde dle plánu, od února by mohlo dojít ke zprovoznění lékárny. 
Momentálně nová nájemkyně řeší nutné administrativní úkony.

- Proběhlo rozsvícení vánočního stromu, tradičně  za hojné účasti občanů.
- Probíhají přípravy na MF Souznění a vánoční jarmark.

82/2014 - Zastupitelstvo obce  bere informace starosty na vědomí a souhlasí s nimi.
Hlasování: 14 : 0 : 0

2. Informace výborů
2.1 Kontrolní výbor
Dle informace předsedy KV prozatím žádné jednání neproběhlo.
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení.

2.2 Finanční výbor
Dle informace předsedy FV prozatím žádné jednání neproběhlo.
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení.

3. Kontrola rozpočtu - rozpočtové změny
Zastupitelstvu obce byl předložen návrh na schválení rozpočtové změny č. 7. Jako podklad 
k tomuto bodu jednání obdrželi zastupitelé rozpočet, kde potřebné navržené úpravy jsou 
zvýrazněny. Informaci a vysvětlení podal pan starosta.
Zároveň byl předložen návrh, aby rada obce byla pověřena schvalováním rozpočtových změn 
do konce roku 2014 v plném rozsahu.
83/2014 -  Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou rozpočtovou změnu č.7 v celkové 
výši 2.361.980,- Kč – viz příloha zápisu.
Hlasování: 14 : 0 : 0

84/2014 - Zastupitelstvo obce dočasně pověřuje radu obce prováděním rozpočtových změn 
v plném rozsahu. Toto pověření platí do 31. 12. 2014.
Hlasování: 13 : 1 : 0      

4. Rozpočtové provizorium na rok 2015
Do doby schválení rozpočtu obce na rok 2015 (prozatím nemáme k dispozici dostatek přesných 
podkladů, nebyl schválený ani státní rozpočet) bude obec hospodařit podle rozpočtového 
provizoria.  Rozpočtové provizorium na rok 2015 je navrženo ve výši 10 mil. Kč – běžný 
provoz obce – mzdy, energie, plyn, PHM, údržba MK,…, neinvestiční výdaje, investiční 
výdaje, příspěvková organizace ZŠ a MŠ Kozlovice,  splátky úvěrů a úroků. 
85/2014 - Zastupitelstvo obce schvaluje předložené rozpočtové provizorium na rok 2015 
ve výši 10.000.000,- Kč -, viz příloha zápisu.
Hlasování: 14 : 0 : 0



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č.7-2014                                                           Stránka 3 z 5

5. Dotace – Systém odděleného sběru Kozlovice
Obec podala žádost o dotaci ze Státního fondu Životního prostředí ČR v rámci Operačního 
programu Životní prostředí pod názvem Systém odděleného sběru Kozlovice. Jedná se o 
pořízení nakládače, štěpkovače, automobilových kontejnerů a 170 ks zahradních kompostérů (1 
m3). Žádost byla akceptována a dotace bude přidělena. Je potřeba schválit a podepsat smlouvu 
se Státním fondem Životního prostředí. Návrh smlouvy obdrželi zastupitelé v podkladech pro 
dnešní jednání.
86/2014 – Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu  č. 14214534 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí a 
pověřuje starostu podpisem této smlouvy.
Hlasování: 14 : 0 : 0

6. Sociálně právní ochrana dětí
V platnosti je zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí a vyhláška č.  473/2012 Sb. 
o provedení některých ustanovení zákona o sociálně-právní ochraně dětí.

Co to je sociálně-právní ochrana dětí:
a) ochrana práva dítěte na příznivý vývoj a řádnou výchovu, 
b) ochrana oprávněných zájmů dítěte, včetně ochrany jeho jmění, 
c) působení směřující k obnovení narušených funkcí rodiny,
d) zabezpečení náhradního rodinného prostředí pro dítě, které nemůže být trvale nebo dočasně 
vychováváno ve vlastní rodině.

Sociálně-právní ochrana se zaměřuje zejména na děti: 
a) jejichž rodiče
1. zemřeli,
2. neplní povinnosti plynoucí z rodičovské zodpovědnosti nebo
3. nevykonávají nebo zneužívají práva plynoucí z rodičovské zodpovědnosti;
b) které byly svěřeny do výchovy jiné fyzické osoby než rodiče, pokud tato osoba neplní
povinnosti plynoucí ze svěření dítěte do její výchovy;
c) které vedou zahálčivý nebo nemravný život spočívající zejména v tom, že zanedbávají
školní docházku, nepracují, i když nemají dostatečný zdroj obživy, požívají alkohol nebo
návykové látky, živí se prostitucí, spáchaly trestný čin nebo, jde-li o děti mladší než patnáct
let, spáchaly čin, který by jinak byl trestným činem,4) opakovaně nebo soustavně páchají
přestupky5) nebo jinak ohrožují občanské soužití;
d) které se opakovaně dopouští útěků od rodičů nebo jiných fyzických nebo právnických
osob odpovědných za výchovu dítěte;
e) na kterých byl spáchán trestný čin ohrožující život, zdraví, jejich lidskou důstojnost,
mravní vývoj nebo jmění, nebo je podezření ze spáchání takového činu;
f) které jsou na základě žádostí rodičů nebo jiných osob odpovědných za výchovu dítěte
opakovaně umísťovány do zařízení zajišťujících nepřetržitou péči o děti nebo jejich umístění 
v takových zařízeních trvá déle než 6 měsíců;
g) které jsou ohrožovány násilím mezi rodiči nebo jinými osobami odpovědnými za výchovu 
dítěte, popřípadě násilím mezi dalšími fyzickými osobami;
h) které jsou žadateli o azyl odloučenými od svých rodičů, popřípadě jiných osob odpovědných 
za jejich výchovu;
pokud tyto skutečnosti trvají po takovou dobu nebo jsou takové intenzity, že nepříznivě
ovlivňují vývoj dětí nebo jsou anebo mohou být příčinou nepříznivého vývoje dětí.

Činnosti dle těchto předpisů může vykonávat pracovník, který musí splňovat podmínky
odborné způsobilosti k výkonu povolání sociálního pracovníka podle § 109 a § 110 odst. 4 



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č.7-2014                                                           Stránka 4 z 5

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, neboť při výkonu sociálně-právní ochrany dětí 
provádí sociální šetření, depistážní činnost a poskytuje sociálně-právní poradenství v souladu s 
§ 10 odst. 1 a § 52 odst. 1 zákona č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně dětí. Dále musí 
tento zaměstnanec vykonat zkoušku zvláštní odborné způsobilosti na úseku sociálně-právní 
ochrany dětí podle § 21 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků.

Takového pracovníka nemáme. Výkon této agendy může pro nás vykonávat prostřednictvím 
veřejnoprávní smlouvy ORP, což je Statutární město Frýdek-Místek. 
Zastupitelům byl předložen návrh možné veřejnoprávní smlouvy za úplatu 36 tis. Kč/rok.

Pan Jiří Tkáč: Nelze platit pouze za skutečně provedené výkony?
Pan starosta: Bohužel nelze, ale chceme se domluvit s ostatními starosty Sdružení měst a obcí 
povodí Ondřejnice na postupu, jak úplatu za tuto agendu snížit.
87/2014 – Zastupitelstvo obce  pověřuje starostu zjištěním dalších podrobností ve 
spolupráci s obcemi SMOPO a dalším jednáním se Statutárním městem Frýdkem-
Místkem ve věci upřesnění smlouvy.
Hlasování: 14 : 0 : 0

7. Stanovení pověřeného zastupitele – územní plán.
Je potřeba určit zastupitele, který bude spolupracovat a Magistrátem města FM při pořizování 
územně plánovací dokumentace v souladu s §47 odst. 1 a 4, §51 odst. 1 a 3 a §53 odst. 1 
zákona 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon).
88/2014 – Zastupitelstvo obce určuje v souladu s §47 odst. 1 a 4, §51 odst. 1 a 3 a §53 odst. 
1 zákona 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
pověřeným zastupitelem starostu obce Ing. Miroslava Tofla.
Hlasování: 14 : 0 : 0

8. Žádosti o změnu ÚP
Zastupitelstvu obce byly předloženy žádosti o změnu územního plánu. 
- Pan P. a E.S Suchdol nad Odrou žádají  o změnu funkčního využití pozemků z plochy 
zemědělské na plochu pro vybudování zázemí (stáj, sklad krmiv a zem. techniky a bytu správce 
areálu),   
- pan P.E., Kozlovice žádá o změnu funkčního využití pozemku parc. č. 2406 z plochy trvalý 
travní porost na plochu smíšenou obytnou, 
- pan T. R.M., Mniší žádají o změnu funkčního využití pozemků parc. č. PK 3723/7, 3723/8, 
3723/17 a 3741/6 z půdy  zemědělské na plochu smíšenou obytnou a 
- pan A.S., Měrkovice žádá o změnu funkčního využití pozemku parc. č. 3696/5 z plochy 
zemědělské na plochu smíšenou obytnou.
89/2014 - Do doby revize (změny) územního plánu obce  se zastupitelstvo k žádostem 
nebude vyjadřovat.
Hlasování: 14 : 0 : 0

9.        Diskuze, různé 
Pan Ludvík Konečný: Byl za mnou občan s dotazem, kdy se bude opravovat křivá podlaha ve 
smuteční síni?
Pan starosta: O špatném stavu podlahy víme.  Její opravu máme v plánu, problém je , že 
nevíme přesně, jaký podklad je pod touto podlahou. Bude potřeba udělat průzkum podkladu a 
podle něj rozhodnout co dál. Vše se bude muset zvládnout  časově co nejrychleji, aby nebylo 
bráněno pořádání pohřbů.



Zastupitelstvo obce Kozlovice                                       č.7-2014                                                           Stránka 5 z 5

Opravu smuteční síně provádíme postupně. Letos jsme stihli vyměnit skleněné výplně oken, 
opravit střechu. Následovat budou zpevněné plochy před budovou a fasáda. Děláme vše proto, 
aby síň byla důstojným místem posledního rozloučení.
Pan Ludvík Konečný: Prostor u čističky odpadů ve Dvoře je ostuda vesnice, chodí okolo 
spousta lidí na mlýn.    
Pan starosta: Plně s tím souhlasím, řešením by bylo nasadit u cesty řadu tújí.  O možnostech 
budeme jednat.          

Jednání zastupitelstva ukončil pan starosta v 18:05 hodin, poděkoval všem za účast.

Podpis starosty: Podpisy ověřovatelů zápisu:
Ing. Miroslav Tofel Ondřej Eliáš

Bc. Petr Pavlát
Zápis vyhotoven dne:  8.12.2014
Zapsala:  Tobolová


		2014-12-12T11:09:03+0100




